
Stránka 1 z 2 
 

Informace pro občany o odpadovém hospodářství v obci Hranice za rok 2022 

Obec Hranice zveřejňuje informace o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v 

OZV obce Hranice č. 1/2021 a v Dodatku k OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství v OZV obce Hranice č. 1/2021 na webových stránkách obce:  

https://www.obechranice.cz/mistni-vyhlasky/ 

 

 

Celkové množství odpadu likvidovaného v roce 2022: 

Katalogové číslo Název Hmotnost (t) 

200101 Papír a lepenka 4,864 

200102 Sklo 4,647 

200125 Jedlý olej a tuk 0,009 

200139 Plasty 6,673 

200140 Kovy 0,226 

200301 Směsný komunální odpad 65,841 

130208 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 0,065 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 0,045 

150111 Kovové obaly obsah. nebezp. výplňovou hmotu vč. tlak. nádob 0,04 

160103 Pneumatiky 0,28 

200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsah. nebezp. látky 0,145 

200307 Objemný odpad 7,7 

CELKEM 90,535 

 

 

 

Celkové výdaje za odpadové hospodářství v roce 2022: 

Název Výdaje v Kč 

Svoz, uložení a odstranění odpadu 460 493 

Celkové výdaje v roce 2022 460 493 

 

 

Celkové příjmy za odpadové hospodářství v roce 2022:  

Název Příjmy v Kč 

Příjmy z místního poplatku  92 732 

Příjmy od podnikatelů zapojených do systému 9 000 

Příjmy od EKO-KOM (zpětný odběr) 63 902 

Celkové příjmy v roce 2022 165 634 

 

 

Rozdíl mezi celkovými příjmy a výdaji za rok 2022 činil:                   - 294 859,00 Kč 

 

     

Obecné povinnosti při nakládání s odpady: 

• předcházení vzniku odpadů (nenakupovat zbytečně, vlastní tašky a sáčky, bioodpad 

kompostovat na vlastní zahradě, opakovaně využívat obaly apod.), 

• využitelné odpady odděleně vytřídit do určených nádob a vždy jen čisté, 

• využitelné odpady se dále využívají pro další výrobky, 

• objemný odpad by měl vzniknout jen tehdy, kdy již pro věc není využití, 

https://www.obechranice.cz/mistni-vyhlasky/


Stránka 2 z 2 
 

• směsný komunální odpad nesmí obsahovat využitelné odpady – papír, plast, sklo, kovy, 

nápojový karton, textil, jedlé tuky a oleje, bioodpad a nevhodné nebezpečné odpady, 

• odpady se odkládají jen na určená místa a do stanovených sběrných nádob – odkládání odpadů 

mimo takto určená místa a jsou přestupkem, 

• správné nakládání s odpady sníží náklady obce a nemusí tak růst výše poplatku. 

 
Předcházení vzniku odpadů:  
Předcházení vzniku odpadů je prevencí v odpadovém hospodářství. Cílem je snižování množství 
odpadů. Předcházením vzniku odpadů můžeme konkrétně ušetřit spoustu surovin, energie a snížit 
spotřebu: 

• nejlepší odpad je ten, který nevznikne, 

• nepoužívej platové sáčky, 

• nekupuj balenou vodu, 

• nakupuj co nejvíce bezobalově, 

• kompostuj, 

• neplýtvej, 

• používej věci co nejdéle, 

• používej bazary, re-use centra, swapy, second-handy, charitativní organizace, 

• hledej ekologicky šetrnější varianty, 

• a hlavně při spotřebě, konzumaci a při tvorbě odpadů přemýšlej. 
 

Každý je odpovědný za dodržování nastaveného systému odpadového hospodářství a jde 
také o morální zodpovědnost k životnímu prostředí. Každý je součástí celku, a proto 
nebuďme lhostejní k tomu, kde žijeme. Děkujeme všem, co se chovají správně a 
zodpovědně. Třiďte odpad … má to smysl. 
 
 
Zajímavé odkazy: 
 
www.ekokom.cz 
www.jaktridit.cz 
www.samosebou.cz 
www.ekolamp.cz 
www.jihocesketrideni.cz 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Ing. Hana Papajová 
Dne: 12.7.2023 
 
 

http://www.ekokom.cz/
http://www.jaktridit.cz/
http://www.samosebou.cz/
http://www.ekolamp.cz/
http://www.jihocesketrideni.cz/

